[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  30.11.2016

№  5813
	О внесении изменений в приложение к постановлению администрации Гатчинского муниципального района от 16.10.2014 № 4264 «Об утверждении муниципальной программы

«Стимулирование экономической активности в МО «Город Гатчина» в 2015-2017 гг.» (в редакции постановления от 24.03.2016 №903)

          Руководствуясь ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 07.05.2013  № 104-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием бюджетного процесса», Уставом Гатчинского муниципального района, Уставом МО «Город Гатчина», Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании Гатчинский муниципальный район Ленинградской области, утвержденным решением совета депутатов Гатчинского муниципального района от 21.12.2012 № 271, решением совета депутатов МО «Город Гатчина» от 25 ноября 2015 года № 55 «О бюджете МО «Город Гатчина» на 2016 год и плановый период 2017-2018 годов», соглашениями о передаче Гатчинскому муниципальному району осуществления части своих полномочий за счет иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета городских и сельских поселений в бюджет Гатчинского муниципального района, постановлением администрации Гатчинского муниципального района от 31.03.2014 № 1158 «Об утверждении перечня муниципальных программ  Гатчинского муниципального района»,  постановлением администрации Гатчинского муниципального района от 31.03.2014 № 1184 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ  Гатчинского муниципального района»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к постановлению администрации  Гатчинского муниципального района от 16.10.2014 № 4264 «Об утверждении  муниципальной программы   «Стимулирование экономической активности в МО «Город Гатчина» в 2015-2017 гг.» (в редакции постановления от 24.03.2016 №903) следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы   «Стимулирование экономической активности в МО «Город Гатчина» в 2015-2017 гг.» строки 10, 11, 12 изложить в новой редакции:

	Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам:

	Расходы (тыс. руб.)

	Всего
	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.

	12574,5
	4197,8
	4881,7
	3495,0

	Средства бюджета МО «Город Гатчина»
	11351,1
	3601,9
	4254,2
	3495,0

	Средства бюджета Гатчинского муниципального района
	1223,4
	595,9
	627,5
	-

1.2. строку 6 подпрограммы «Содействие трудовой адаптации несовершеннолетних  в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время в МО «Город Гатчина» на 2015-2016 годы» изложить в новой редакции:

	Источники финансирования подпрограммы, в том числе по годам:
	Источник финансирования
	Расходы  (тыс. руб.)

	текущий год
	2015
	2016
	2017
	Итого

	Всего:

	2533,9
	2972,8
	3821,7
	2000,0
	8794,5

	В том числе:

	Средства бюджета МО «Город «Гатчина»
	2533,9
	2376,9
	3194,2
	2000,0
	7571,1

	Средства бюджета Гатчинского муниципального района
	-
	595,9
	627,5
	-
	1223,4

1.3. III раздел подпрограммы «Содействие трудовой адаптации несовершеннолетних  в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время в МО «Город Гатчина» на 2015-2017 годы» изложить в новой редакции:

Объем финансирования подпрограммы в 2015-2017 годах составит    8794,5 тыс. рублей, в том числе:

2015 год – 2972,8 тыс. руб.,

2016 год – 3821,7 тыс. руб.,

2017 год – 2000,0 тыс. руб.;

1.4. В приложении 1 к подпрограмме «Содействие трудовой адаптации несовершеннолетних  в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время в МО «Город Гатчина» на 2015-2017 годы» пункт 1 изложить в новой редакции:

	№ п/п
	Мероприятия по реализации подпрограммы

	Источники финансирования
	Срок исполнения мероприятия
	Объем финансирования мероприятий в текущем финансовом году (тыс. руб.)
	Всего (тыс. руб.)
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)
	Ответствен-ный за выполнение мероприятия  подпрограммы

	2015
	2016
	2017

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Организация временной занятости несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время
	Бюджет МО «Город Гатчина»
	В течение года
	2533,9
	8794,5
	2972,9
	3821,7
	2000,0
	КФКСТиМП

	Всего:
	2533,9
	8794,5
	2972,9
	3821,7
	2000,0

1.5. Приложение 2 «Планируемые результаты муниципальной подпрограммы МО «Город Гатчина» к подпрограмме «Содействие трудовой адаптации несовершеннолетних  в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время в МО «Город Гатчина» на 2015-2017 годы» изложить в новой редакции:

	№ п/п
	Задачи, направленные на достижение цели
	Планируемый объем  финансирования на решение данной задачи (тыс. руб.)
	Количественные и/или качественные целевые показатели, характеризующие достижение целей и решение задач
	Единица измерения
	Базовое значение показателя

(на начало реализации  программы (подпрограммы)
	Планируемое значение показателя по годам реализации

	2015
	2016
	2017

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.

	Реализация комплекса мер по  трудовой адаптации, организации досуга и отвлечения молодежи от негативных факторов и явлений современной действительности

	8794,5
	Доля трудоустроенных несовершеннолетних граждан при содействии органов службы занятости от численности несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет, проживающих в МО «Город Гатчина»
	%
	9,3
	9,9
	10,1
	10,5

	Доля несовершеннолетних, привлеченных к временному трудоустройству из числа детей-сирот, подростков состоящих на учете в комиссиях по делам несовершеннолетних; детей из многодетных, малообеспеченных, неполных семей к общей численности трудоустроенных несовершеннолетних
	%
	35
	40
	45
	50

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания, подлежит официальному опубликованию в газете «Гатчинская правда» и размещению на официальном сайте администрации Гатчинского муниципального района.

3. Считать утратившим силу постановление администрации Гатчинского муниципального района от 28.12.2015 № 4477 «О внесении изменений в приложение к постановлению администрации Гатчинского муниципального района от 16.10.2014 № 4264 «Об утверждении муниципальной программы  «Стимулирование экономической активности в МО «Город Гатчина» в 2015-2017 гг.».

4. Считать утратившим силу пункт 1.1 постановления администрации Гатчинского муниципального района от 29.07.2016  №3538 «О внесении изменений в приложение к постановлению администрации Гатчинского муниципального района от 16.10.2014 № 4264 «Об утверждении муниципальной программы  «Стимулирование экономической активности в МО «Город Гатчина» в 2015-2017 гг.».

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по экономике – председателя комитета экономики и инвестиций администрации   Гатчинского муниципального  района  Норкина В.А.

Исполняющий обязанности

главы  администрации

Гатчинского муниципального района

Р.О.Дерендяев

  Волоскова Е.Н.
утратило силу:  от 18.01.2017 № 112